



VÝROČNÍ ZPRÁVA

ZA ROK 2011



Obsah VÝROČNÍ ZPRÁVY o.p. s dle zák. č. 248/1995 Sb.

§ 21 Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti obsahuje:

- a) přehled činností vykonávaných v kalendářním roce s uvedením vztahu k účelu založení obecně prospěšné společnosti,
- b) roční účetní závěrku a zhodnocení základních údajů v ní obsažených,
- c) výrok auditora k roční účetní závěrce, pokud byla auditorem ověřována,
- d) přehled o peněžních příjmech a výdajích,
- e) přehled rozsahu příjmů (výnosů) v členění podle zdrojů,
- f) vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti,
- g) stav a pohyb majetku a závazků obecně prospěšné společnosti, úplný objem výdajů (nákladů) v členění na výdaje (náklady) vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb, pro plnění činností doplňkových a na vlastní činnost (správu) obecně prospěšné společnosti,
- h) změny zakládací listiny a složení řídicích orgánů, k nimž došlo v průběhu roku,
- i) další údaje stanovené správní radou.
- j)

Přehled činností vykonávaných v kalendářním roce 2011
s uvedením vztahu k účelu založení obecně prospěšné společnosti

Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero (dále jen OPS MJ) působí v regionu od roku 2007. OPS MJ poskytuje v oblasti zajištění kvality vody v Máchově jezeře, rozvoji šetrného cestovního ruchu a environmentální výchovy tyto činnosti vyplývající ze statutu společnosti:

1. pečovat o Máchovo jezero v kontextu ekonomických tlaků a globálních změn,
2. zajišťovat vyhledávací monitoring nebezpečných látek v jezeře, včetně inventarizace bodových a plošných zdrojů nebezpečných látek a persistentních organických látek,
3. podporovat procesy vedoucí k samovolné obnově vodních a mokřadních ekosystémů,
4. uplatňovat plošnou ochranu a pečovat o stávající blízké vodní a mokřadní ekosystémy
5. realizovat záchranné programy pro ohrožené druhy vodních rostlin a živočichů
6. bránit šíření invazních druhů a geograficky nepůvodních organizmů
7. zajišťovat dodržování stanovené řízené účelové rybí obsádky
8. usilovat o zkvalitnění a rozvoj infrastruktury pro ekologicky šetrné formy cestovního ruchu a uchování a zvyšování kvality životního prostředí a udržitelného rozvoje, tak aby místní obyvatelé profitovali z udržitelného rozvoje cestovního ruchu, především ve smyslu pracovních příležitostí a sdílení výhod vyplývajících z udržitelného užívání biodiverzity pro účely cestovního ruchu
9. získávání zdrojů pro financování ochrany biodiverzity
10. podpora environmentálně příznivých alternativ pro ekonomiku obyvatel
11. tvorba environmentálně orientované poptávky po využívání potenciálu území,
12. environmentální výchova a stimulace soukromého sektoru k ochraně biodiverzity.

13. rozvoj spolupráce při ochraně přírody a rozvoje cestovního ruchu za účelem vytvoření nabídky ekologicky šetrných produktů cestovního ruchu
14. stimulovat poptávku po ekologicky šetrných produktech cestovního ruchu
15. podporovat rozvoj ekoturismu, který by zajistil plnou a efektivní participaci a dlouhodobé příjmové příležitosti místním obyvatelům
16. snižování negativních dopadů a aktivaci potenciálu pozitivního působení ekologicky šetrného cestovního ruchu

Máchovo jezero

OPS MJ zajišťuje každoročně monitoring vod Máchova jezera. V roce 2011 proběhl monitoring výskytu a rozvoje sinic a řas v Máchově jezeře, který navazoval na již prováděné sledování v letech 2008 - 2010. Stejně jako v předchozích letech byl hlavní důraz kladen na výskyt sinic (Cyanobacteria), jejich druhové složení, množství a vývoj v čase. Tento monitoring pro OPS MJ zajistilo Povodí Ohře, s.p.

Dále Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě zajistilo Monitoring a vyhodnocení vlivu na populace předmětných druhů rostlin a živočichů. Jedná se o Přírodovědný průzkum v základních skupinách oborů zoologie obratlovců, zoologie bezobratlých a botaniky.

Na základě dohody s provozovateli pláží u Máchova jezera zajišťovala OPS MJ také monitoring koupacích vod vycházející z vyhlášky 135/2004 Sb. Důvodem byla volba a společná objednávka všech těchto monitoringů u jedné společnosti a to u Povodí Ohře, s. p. OPS MJ koordinovala tyto monitoringy, vč. Jejich další distribuce a sledování situace. Po ukončení těchto monitoringů byly náklady přefakturovány jednotlivým provozovatelům. Tento způsob zajištění monitoringů koupacích vod přinesl efektivnější způsob hodnocení a lépe srovnatelné výstupy rozborů vod.

V roce 2011 pokračovala spolupráce s významnými subjekty zabývající se kvalitou vod Máchova jezera a životním prostředím jeho okolí a to především s AOPK ČR, Chráněnou krajinnou oblastí Kokořínsko, Vlastivědným muzeem a galerií Česká Lípa a Povodím Ohře, s. p.

Významným krokem ze strany AOPK ČR byla příprava návrhu nájemní smlouvy na Máchovo jezero mezi Městem Doksy a AOPK ČR. Celý rok 2011 se smlouva připomínkovala a zajišťovaly se podklady k finalizaci nájemní smlouvy. V dubnu 2012 byla nájemní smlouva uzavřena. Město Doksy uzavřelo s OPS MJ mandátní smlouvu, na základě které bude OPS MJ vykonávat tyto činnosti:

1. Regulovat nežádoucí druhy ryb a likvidovat tyto druhy zákonným způsobem, zejména obsádkou ryb a důsledným slovováním.
2. Vysazení dostatečného množství dravých druhů ryb za účelem regulace populace ryb přirozeně se vyskytujících v povodí.
3. Informovat včas Město Doksy o termínech nasazování a o kompletním složení násad, vypouštění a výlovech vodní nádrže, včetně odlovů z volné hladiny (nejpozději 3 týdny před zahájením nasazování, vypouštění nebo dnem výlovu).
4. V případě rozhodnutí Města Doksy o zahájení sportovního rybolovu na Máchově jezeře – lovu ryb na udici, zajistí OPS MJ administrativní a technické zajištění lovu ryb na udici.
5. Zajistí povinnosti správce vodní cesty vyplývající z ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, tedy spravovat vodní cestu na nádrži Máchovo jezero tak, aby bylo zajištěno bezpečné provozování plavby, a řádně ji značit plavebními znaky.
6. Zajistí manipulaci s vodou a vykonání technicko-bezpečnostního dohledu nad vodním dílem Máchovo jezero ve smyslu § 61 zákona č. 254/2001 Sb. v souladu s platnými právními předpisy.
7. Pokud bude k udržení kvality vody Máchova jezera třeba aktivní zásah, zajistí OPS MJ administrativní zpracování žádosti a komunikaci s vybraným dodavatelem technologie od objednávky po fakturaci.
8. V případě finančního příspěvku Města Doksy, zajistí OPS MJ udržení stávajícího rozsahu monitoringu na Máchově jezeře, který je nutný z hlediska průběžného vyhodnocování kvality vody v Máchově jezeře.

9. Zajistí ve spolupráci s Městem Doksy běžnou údržbu.

CESTOVNÍ RUCH – REALIZOVANÉ PROJEKTY

1. Spoluprací a partnerstvím k udržitelnému rozvoji cestovního ruchu u Máchova jezera

V listopadu 2008 Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero podepsala Smlouvu o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUST II Severovýchod a to na realizaci projektu „Spoluprací a partnerstvím k udržitelnému rozvoji cestovního ruchu u Máchova jezera“. Dotace činní 90% uznatelných nákladů projektu – limit 2,966 mil.

OPS MJ podávala poskytovateli dotace monitorovací zprávy o své činnosti čtvrtletně. Za rok 2011 byla na účet připsána dotace v celkové hodnotě cca 607 tis. Kč.

Ukončení realizace projektu dle Smlouvy o poskytnutí dotace bylo prodlouženo do 30. 12. 2011. V lednu 2012 byla podána závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o platbu ve výši cca 393.600,- Kč. Celková částka dotace za roky 2008 - 2011 činí 2.345.526,- Kč. Dle Smlouvy plyne OPS MJ udržitelnost na dalších 5 let tj. do roku 2016. OPS MJ musí zajistit chod společnosti z jiných zdrojů.

Výstupem projektu je vytvoření střediska, které zajišťuje poradenství a konzultace v oblasti služeb cestovního ruchu. Kancelář v roce 2011 provozovala činnost konzultačního a poradenského střediska v oblasti koordinace cestovního ruchu a možnosti získání finančních prostředků. Konzultace k možnostem získání finančních prostředků z fondů Evropské unie využívali především soukromí poskytovatelé služeb v oblasti cestovního ruchu. Ostatní subjekty, především pak mikroregiony, obce a neziskové organizace využívali střediska k setkávání se, k předáváním si informací a ke konzultaci, či společné přípravě projektových záměrů.

OPS MJ ve spolupráci s Marketingovou skupinou Máchova kraje organizovala pravidelné workshopy cestovního ruchu a jednání. V návaznosti na koncepční dokumenty Analýza potřeb rozvoje cestovního ruchu (Dlouhodobá strategie a střednědobý plán udržitelného rozvoje cestovního ruchu Máchova jezera a Akční plán udržitelného rozvoje cestovního ruchu Máchova jezera – dále jen APURCR) zajišťovala postupné naplňování cílů dle finančních možností. OPS MJ nechala zpracovat Marketingový plán Máchova kraje na rok 2013, jako téma bakalářské práce. Zpracování Marketingového plánu je součástí APURCR.

Společnost Máchovo jezero, nadále aktivně spolupracovala v oblasti cestovního ruchu především:

- S Městským kulturním střediskem Doksy a informačním centrem Doksy, ke koordinaci aktivit na podporu rozvoje cestovního ruchu u Máchova jezera.
- S Místní akční skupinou LAG Podralsko (dále jen MAS), kde je OPS MJ členem sdružení. Spolupráce pokračovala především v oblasti bezplatného poskytování konzultací žadatelům o dotaci z Programu rozvoje venkova, Leadru+, následným konzultacím při realizaci projektu a podpoře při prezentaci MAS a podpory při naplňování jejich strategie.
- Se Sdružením Českolipsko, s jejíž manažerkou, se pravidelně informovali o činnostech v rámci projektu „Spoluprací a partnerstvím k udržitelnému rozvoji cestovního ruchu Máchova jezera“ a o projektových záměrech turistického regionu Českolipsko.

2. Naučná stezka SWAMP Máchovo jezero – II. etapa

Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero v roce 2011 realizovala 2. etapu projektu „Naučná stezka SWAMP Máchovo jezero“, na jehož realizaci získala dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje ve výši 21.600 Kč, tj. cca 90% předpokládaných nákladů. Realizace projektu, tj. vydání 7000 ks propagačních brožur s mapou, texty, fotografiemi a soutěží, byla zahájena v září 2010 a byla ukončena a vyúčtována v listopadu 2011. Součástí tohoto projektu je vyznačení naučné stezky Klubem českých turistů v terénu a soutěž pro žáky MŠ a ZŠ.



Vyhodnocení soutěže proběhlo v červenci 2011 a září 2011. Vítězi soutěže v červencovém hodnocení se stala v kategorii pro základní školy - MŠ a ZŠ Horní Libchava, v kategorii pro mateřské školy - Oddíl Mladý sportovec TJ JM Chodov. V září se vítězem obou kategorií stala MŠ a ZŠ Okna. Vítězové byli odměněni.

3. Machova stezka – naučná stezka pro pěší a cyklisty

Další projekt, který se v roce 2011 dočkal realizace nese název: „Machova stezka – naučná stezka pro pěší a cyklisty“. Na tento projekt byla získána dotace z Programu rozvoje venkova, Leader+, který administruje Místní akční skupina LAG Podralsko ve výši 280.575,- Kč tj. 90 % uznatelných nákladů. Projekt byl ukončen 31. 8. 2011.

V rámci projektu došlo k označení 30. zajímavých míst na území měst Doksy, Staré Splavy a Břehyně formou infotabulí a tabulek. Témata stezky jsou: básník K. H. Mácha, český rod Valdštejnů, existence několika druhů ochrany, ať již území či technických památek, budov, stromů a další zajímavosti z historie i současnosti Doks a okolí. K odpočinku jsou na trase stezky instalovány lavičky a sestavy lavic s odpadkovými koši. Machova stezka je určena pro aktivní trávení volného času pro pěší i cyklisty. Trasa je nenáročná a vede po stávajících stezkách a komunikacích. Délka celé stezky od zastavení na Břehyni, přes Doksy až po Staré Splavy je 8,9 km

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA

V návaznosti na vybudovanou Naučnou stezku Swamp Máchovo jezero se v červnu a listopadu konala procházka po naučné stezce s odborným výkladem. Během červnové procházky byla přítomna TV R1 Lyra, která z procházky pořídila záznam do regionální televize. Procházka s odborným výkladem a natáčení TV R1 Lyra byla zajištěno na základě sponzorství společnosti Regata Čechy, a.s. Odborný výklad byl zaměřen na seznámení s okolím Máchova jezera a s vzácnými organismy, které ho obývají. Obsah výkladu byl zaměřen na ptactvo, masožravé rostliny, botaniku jako

takovou, mokřady, hydrobiologii, geologii, geomorfologii a paleontologii a také entomologii. Z ohlasu, který exkurze měla jsme se rozhodli v tomto vzdělávání s environmentální tematikou pokračovat i v letech následujících.

PARTNERSTVÍ

OPS MJ na základě partnerských smluv spolupracovala na přípravě či realizaci projektů:

1. Město Doksy – Zlepšení infrastruktury CR v oblasti Máchova jezera, Jarmilina stezka, naučná stezka a Muzeum Čtyřlístek
2. Sdružení Českolipsko – projekt Rozvoj turistického regionu Českolipsko
3. Svazek obcí Máchův kraj – projekt S Máchou za Máchou po Máchově kraji

Všechny výše uvedené činnosti jsou realizovány jako způsobilé náklady projektu „Spoluprací a partnerstvím k udržitelnému rozvoji cestovního ruchu Máchova jezera“, jehož cílem je vytvoření destinačního managementu pro koordinované činnosti vedoucí k rozvoji cestovního ruchu s důrazem na soukromé poskytovatele služeb aj. veřejné, soukromé či neziskové subjekty či mikroregiony.

Po celý rok probíhala aktivní prezentace aktivit společnosti v oblasti rozvoje cestovního ruchu a její činnosti ve vztahu k „Ozdravění vod Máchova jezera“.

DARY A DOTACE

Společnost obdržela v roce 2011 od sponzorů peněžní dary a dotace:

1. Na monitoring vody v Máchově jezeře:
 - Město Doksy – dotace (příspěvek) ve výši 150 000 Kč
 - Regata Máchovo jezero, a. s. – sponzorský dar 10 000 Kč
2. Na provoz OPS:
 - Město Doksy – dotace (příspěvek) ve výši 344 000 Kč



Změna sídla společnosti

Z důvody navýšení nájemného na adrese Valdštejnská 183, Doksy (zámek Doksy), přestěhovala OPS MJ svou kancelář na adresu: nám. Republiky Doksy č.p.46 (objekt bývalé ZŠ). Od března 2012 došlo ke změně oficiální adresy OPS MJ na adresu: náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy.

Personální zajištění

Od 1. 2. 2011 došlo ke změně ředitelky společnosti. Paní Ing. Burešová odešla z funkce ředitelky OPS MJ z důvodu komunálních voleb, na základě jejichž výsledků se stala starostkou města Doksy. Na její místo ředitelky OPS MJ byla na základě výběrového řízení dosazena paní Lenka Trajerová, DiS.

OPS MJ má celkem dva zaměstnance – ředitelku společnosti pracující na plný pracovní úvazek a finanční asistentku pracující na dohodu o pracovní činnosti.

Plán do budoucna a poslání obecně prospěšné společnosti

Plán do budoucna lze rozdělit do oblastí, kterými se OPS MJ zabývá:

1. Máchovo jezero

Na základě mandátní smlouvy uzavřené mezi Městem Doksy a OPS MJ zajistí OPS MJ činnosti ohledně hospodaření s rybí obsádkou, na které má OPS MJ potřebné oprávnění. V Máchově jezeře převládá tzv. „bílá“ ryba, která má negativní vliv na kvalitu vody v Máchově jezeře. Prioritou proto je vypustit na podzim 2012 Máchovo jezero a slovit rybí obsádku v Máchově jezeře. Vhodná regulace rybí obsádky je jednou z důležitých akcí pro dosažení dlouhodobé kvality vody v jezeře.

Pokud bude k udržení kvality vody Máchova jezera třeba aktivní zásah, zajistí OPS MJ administrativu spojenou s aplikací vhodné technologie. Vzhledem k finanční náročnosti a krátkodobému efektu neuvažujeme pro rok 2012 o aplikaci

polyaluminiumchloridu dodávaného pod výrobní značkou PAX – 18 k zamezení rozvoje sinic v letních měsících.

Kvalita vody bude nadále sledována formou monitoringů, které nechává OPS MJ každoročně zpracovat od Povodí Ohře, s.p. a Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě.

OPS MJ dále zajistí ve spolupráci s nájemci ostatních rybníků rybníčních soustav Robečského a Břežského potoka manipulaci s vodou. Na základě programu TBD a vodního zákona vykoná pověřený pracovník technicko-bezpečnostní dohled nad vodním dílem Máchovo jezero.

Pro zajištění čistoty okolí Máchova jezera zejména jeho břehů a hrází bude OPS MJ ve spolupráci s Městem Doksy popř. Úřadem práce a zapojením dobrovolníků odklízet odpadky a zajišťovat běžnou údržbu.

OPS MJ zajistí své činnosti v návaznosti na tyto strategické dokumenty: „Studie návrhu opatření k zamezení masového rozvoje sinic v Máchově jezeře“ a „Optimalizace stavu vodních ekosystémů v povodí Robečského potoka“.

2. Cestovní ruch

OPS MJ bude nadále rozvíjet činnosti vedoucí k rozvoji šetrného cestovního ruchu v regionu a spolupracovat se zainteresovanými subjekty v oblasti ČR.

Pokračovat v provozu konzultačního a poradenského střediska v oblasti koordinace cestovního ruchu a možnosti získání finančních prostředků. Cíleně a efektivně vytvářet destinační management vycházející z oblasti Máchova jezera do širšího území Máchova kraje. Aktualizovat Akční plán rozvoje cestovního ruchu Máchova jezera a zahájit přípravu projektů vlastních a projektů partnerů společnosti. Postupně naplňovat Marketingový plán Máchova kraje na rok 2013.

Realizace projektu Turistický informační a navigační systém k ubytovacím a dalším zařízením v okolí Máchova jezera, na který byla podána žádost o dotaci do Programu rozvoje venkova, Leader+, který administruje Místní akční skupina LAG Podralsko. Hodnocení projektu dopadlo úspěšně a projekt je doporučen ke

spolufinancování z fondů EU, a to ve výši 90 % uznatelných nákladů. Celkové plánované náklady projektu činí cca 176 tis. Kč.

Jedná se o značení cest v rekreačním středisku Staré Splavy u Máchova jezera k ubytovacím a dalším zařízením pomocí směrových tabulí, které jsou namontovány na samostatný sloupek. V rámci lepší orientace v obci dojde k umístění dvou dřevěných informačních tabulí s plánkem města a seznamem ubytovacích zařízení a jiných komerčních subjektů na začátek obce ze dvou příjezdových směrů do obce.

3. Environmentální výchova (=výchova k odpovědnosti se životním prostředím)

Pokračovat v realizaci exkurzí s odborným výkladem s environmentální tematikou pro širokou veřejnost, školy, školská zařízení, dětské tábory a dětské výlety. Rozšířit nabídku exkurzí na širší oblast Máchova kraje.

Na začátku roku 2012 byly podány dva projekty na environmentální výchovu:

- a) Naučná stezka Swamp Máchovo jezero III. etapa – environmentální vzdělávání (Grantový fond Libereckého kraje)
- b) Environmentální vzdělávání a výchova aplikovaná ve volné krajině (OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost).

Příprava dalších projektových záměrů z oblasti cestovního ruchu, ochrany životního prostředí a vedoucích k ozdravení vod Máchova jezera a získávání finančních prostředků na jejich realizaci.

Ukončené projekty:

- „Naučná stezka SWAMP u Máchova jezera – II. etapa“ září 2011
- „Máchova stezka – naučná stezka pro pěší a cyklisty“ srpen 2011
- „Spoluprací a partnerstvím k trvale udržitelnému rozvoji cestovního ruchu Máchova jezera“ prosinec 2011



Pokračování v prezentaci aktivit společnosti, správy Máchova jezera, rozvoj cestovního ruchu a ochraně životního prostředí v oblasti Máchova jezera.

Poděkování patří všem, kteří pomáhali realizovat naše akce:

- Spolupracující organizace:

Město Doksy, Městské kulturní středisko Doksy, informační centra Máchova kraje, Marketingová skupina Máchova kraje, Povodí Ohře, s.p., Regata Máchovo jezero, a.s., Regata Čechy a.s., Hotel Port, VMG Česká Lípa, MS Polygrafie, CHKO Kokořínsko, AOPK ČR, Sdružení Českolipsko, MAS Podralsko o.s., Novoborské dotace, SOŠ a SOU Česká Lípa – zámek Doksy, Lesy ČR s.p., Městské lesy Doksy s.r.o., Liberecký kraj, SZIF Hradec Králové, KČT Česká Lípa, OBIK Computers, s.r.o., a další.

- Jednotlivci:

Ing. Tom Novák, Klára Šumová, Bc. Radek Havelka, Ing. Lenka Marečková, Ing. Jiří Hofrichtr a mnoho dalších.

V Doksech 12. 04. 2012

Zpracovala:

Lenka Trajerová, DiS.
Ředitelka společnosti

Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero
472 01 DOKSY, náměstí Republiky 193
IČO 273 13 221

2

Ing. Luděk Těra
Předseda správní rady

Přehled o peněžních příjmech a výdajích

Přehled o peněžních příjmech a výdajích

Příjmy	Druh příjmu – poskytovatel – název projektu	Částka v Kč
	Dotace - RR Severovýchod - ROP	607.465,98
	Dotace - Město Doksy - monitoring Máchova j.	150.000,00
	Dotace - Město Doksy – spoluúčast na projektech, provoz OPS	344.399,12
	Dotace – KU Lbc – stezka SWAMP	21.600,00
	Dotace - SZIF – Máchova stezka	280.575,00
	Dary peněžní - od právnických osob v r.2011	10.000,00
	Dary peněžní - od právnických os. – převod nevyčerpaných z roku 2010	49.944,49
	Dary peněžní - od fyzických osob	400,00
	Ostatní příjmy vč.přijatých úroků z bank.účtu	99.125,71
	Celkem	1.563.510,30

Legenda: ROP – Regionální operační program NUTS II Severovýchod

KU Lbc – Krajský úřad Libereckého kraje

SZIF – Státní zemědělský a intervenční fond (MZe)

Výdaje	Druh výdaje	Částka v Kč
	Výdaje za spotřebovaný materiál	364.881,00
	Cestovné, repre	39.194,00
	Výdaje za služby	594.639,58
	Osobní výdaje-(mzd.nákl.vč.pojistného, povinn)	555.860,00
	Výdaje ostatní (bank. poplatky, d.silnic)	8.859,00
	Celkem	1.563.433,58

Přehled příjmů dle jednotlivých projektů

Příjmy	Druh příjmu – poskytovatel – název projektu	Částka v Kč
	Dotace - RR Severovýchod - ROP	607.465,98
	Dotace - Město Doksy - monitoring Máchova j.	150.000,00
	Dotace - Město Doksy - z ubytovací kapacity	51.167,00
	Dotace – KU Lbc – stezka SWAMP	21.600,00
	Dary právnických osob	59.944,49
	Dary fyzických osob	400,00
	Ostatní příjmy celkem	392.357,83
	Dotace - SZIF – Máchova stezka	280.575,00
	Celkem	1.563.510,30

Vývoj a konečný stav fondů obecně prospěšné společnosti

Stav fondů k 31. 12. 2011 vytvářející vlastní zdroje o.p.s.	
Vlastní jmění	315.100,00
Rezervní fond	18.211,32
Nerozdělený zisk minulých let	7.832,70
Celkem	341.144,02

Stav majetku a závazku obecně prospěšné společnosti

seznam DDHM		
1x	Mobil NOKIA 6730	3 577,00
	Soubor nábytku kanceláře	89 665,00
1x	Notebook Acer + software	33.853,00
1x	Projektor EPSON + plátno	23 727,00
1x	Multifunkční OKI C3530	19 885,00
1x	Chladnička Zanussi	5 390,00
1x	Průt zařízení ELEKTROLUX	4 220,00
2x	Židle jednací	2 340,00
1x	Stropní svítidlo	1 850,00
1x	Olympus FE-5000black, xDcard 1 GB	5 991,00
1x	Webové stránky + upgrade	46.435,00
3x	Info tabule venkovní	10 471,00
1x	Tabule Flipchart Kobra	2.284,00
1x	Vazač kroužkový COMB – S-60	3.467,00
1x	Tabule magnetická SLILM 90x120	1.389,00
1x	Skartovací stroj Wallner PPS 120C	5.660,00
1x	Elektrický přímotop Konvektor	1 990,00
Celkem		262.194,00

V Doksech 21. 04. 2012

Zpracovala:

Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero
472 01 DOKSY, náměstí Republiky 193
IČO 273 13 221

Bc. Eliška Pavinská
Hlavní účetní

Ing. Luděk Téra
Předseda správní rady